
 

Kontrolní terminál 
9x0-020270 
 

 
 
Veřejná informační služba, spol. s r. o., Farského 14, 326 00 Plzeň, tel./fax: 377457334, obchod@visplzen.cz  

 
2012-09-30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Popis produktu 
 
Kompaktní terminál nebo terminál s externí čtecí jednotkou, na kterém si strávník ověří stav své 
objednávky výdejního dne, ještě než přistoupí k samotnému výdejnímu místu. Jeho použitím ve 
stravovacím systému zajistíme plynulý výdej stravy na výdejních místech, u kterých rozlišujeme 
vydávané druhy jídel pro určité skupiny strávníků. 
 

• terminál pro kontrolu objednávky výdejního dne 

• před výdejem stravy nahraje obsluha programu Stravné stavy objednávek do kontrolního 
terminálu 

• pro zjištění stavu objednávky provede strávník prostou identifikaci svým identifikačním 
médiem na kontrolním terminálu 

• terminál zobrazí číslem 0 - 9 stav objednávky strávníka na varný den 

• zvuková signalizace stavu objednávky 

• činnost na kontrolním terminálu žádným způsobem neovlivňuje stav objednávek strávníka     

• strávník se na výdeji musí identifikovat ještě jednou 

• nahrání dat lze v programu Stravné zcela zautomatizovat 
• volitelně lze kontrolní terminál vybavit převodníkem pro přenos dat internetem nebo sítí LAN 

 
 

Varianty produktu 
 
Kontrolní terminál je nabízen v různých variantách dle typu používaných identifikačních médií a způsobu propojení řídícího 
počítače s terminálem. Specifikace produktu se řídí následující tabulkou: 
 

• 900-020290 Kontrolní terminál VISz 485 

• 910-020290 Kontrolní terminál EM 485 

• 920-020290 Kontrolní terminál DALLAS 485 

• 930-020290 Kontrolní terminál VISz/EM 485 

• 940-020290 Kontrolní terminál Mif 485 

• 940-20290 Kontrolní terminál Mif 485 

• 950-20290 Kontrolní terminál Mif/VISz 485 

• 960-20290 Kontrolní terminál EM/Mif 485 

• 970-20290 Kontrolní terminál EM/Mif/VISz 485 
 

Vysvětlivky: 

Identifikační média: VISz-karty s čárovým kódem VIS, EM-bezkontaktní čipy nebo karty EM Marine, DALLAS-kontaktní čip DALLAS, 
Mif-bezkontaktní čipy nebo karty Mifare (Mifare Classic 1k, 4k, Mifare DESFire) 

Propojení s počítačem: 485-propojení seriovou linkou RS485 

 



 

Kontrolní terminál 
9x0-020270 
 

 
 
Veřejná informační služba, spol. s r. o., Farského 14, 326 00 Plzeň, tel./fax: 377457334, obchod@visplzen.cz  

 
2012-09-30 

Technická specifikace 
 

• činnost OFF-LINE - řídicí počítač nemusí být při identifikaci strávníků spuštěný 

• rozměry: výška: 155 mm, šířka: 83 mm, hloubka: 55 mm 

• ve variantě 920-020290, 940-020290, 950-020290, 960-020290 a 970-020290 je k terminálu 
připojena externí čtecí jednotka 

• pro kontrolní terminál se nepoužívá funkce „Změna stavu v terminálu“ při zapomenutém 
identifikačním médiu strávníka 

 
 

Typické užití 
 

• jídelny s požadavkem umožnit strávníkům kontrolu své objednávky před přístupem 
k výdejnímu místu 

 
 

Nutné technické vybavení 
 

• kabeláž 

• převodník komunikace (konvertor) mezi PC a terminálem 

• zdroj napětí 12V 

 
 
Volitelné technické vybavení 

 

• 750-099670 převodník pro přenos dat po síti LAN či přes internet 


